ý#

г

СЛУЖБЛ ВЕТЕРИНЛРИИ
ЛСТРЛХАНСКОЙ ОБЛЛСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
а2"? Ns fз

-lг
Об установлении ограни-
чительных мероприятий
(карантина)

В соответствии со статьей L7 Закона Российской Федерации от 14.05.93
Ns 4979-1 (О ветеринарии>>, Инструкцией о мероприятия>( по профилактике и
ликвидации заболевания крупного рогатого скота инфекционным ринотрахеи-
том - пустулезным вульвовагинитом, утвержденной Главным управлением ве-
теринарии Министерства сельского хозяйства СССР от 26.07.84 (датlее - Ин-
струкция), Постановлением Губернатора Астрасанской области от 12.09.20||
J\b 336 <Об установлении и отмене оtраничительньIх мероприятий (карантина)
на территории Астра<анской областп>, представлением начаJIъника ГБУ АО
<<Наримановская районная ветеринарнаrI станция) от 14.07.2022 ЛЬ 488 с.гryжба

ветеринарии Астраханской области
ПОСТАНОВJUIЕТ:

1. Установить на территории крестьянско - фермерского хозяйства Га-
джиева Магомед - Расула Гизбулаевича, муниципЕlльного образования <<Солян-

ский сельсовео> Наримановского района Астраханской области ограничителъ-
ные мероприятия (карантин) по инфекционному ринотрахеиту крупного рога-
того скота на срок проведения всех мероприятий, установленньIх trfuструкцией.

2. Определить неблагопоlгуlный rryнкт по инфекционному ринотрахеиту
крупного рогатого скота крестьянско - фермерское хозяйство Гаджиева Маго-
мед - Расула Гизбулаевича муниципЕrльного образования <<Солянский селъсо-
вет>> Наримановского района Астра><анской области.

3. Запретить на период действия ограничительньD( мероприятий (каран-
тина):

- ввоз в хозяйство, вывод из него животных;
_ переrруппировку животных;
- вывоз фуража и предметов ухода.
4. Утвердить прилагаемый план мероприятий по ликвидации очага ин-

фекционного ринотрахеита крупного рогатого скота.
5. Отделу сопровождения государственных информационных систем, об-

работки и защиты информации:

l

.в
aD

Ф(9
lJ)
о
а
о

l
]\
о

2

- направить настоящее постановление не позднее 7 рабочих дней со дня
подписания в прокуратуру Астраханской области;

- разместить настоящее постановление на официальном сайте сrryжбы ве-
теринарии Астраханской области в сети Интернет http:l lvet.asfrobl.ru;

- обеспечить направление копии постановления для его официа.тlьного
опубликования и поставщикам спр€лвочно-правовых систем <<Консультант
Г[пюс> ООО <Рента-Сервис)>, (ГАРАНТ) ООО <<Астрахань-Гарант-Сервис>.

6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его офици€шьного
опубликования.

Руководитель службы В.В. Мамонтов

{3
Г[пан

мероприятlй по JIиквидации неблагополr{ного пуIIкта по инфекционному
ý,

крестьянско - фермерского хозяйства Гаджиева М-Р.Г. муниципального образования
Астрахшrской области

рогатого на терриюрии
сельсовет> Наримшrовского района

Jф
п/п

Наименование мероприятий Срок испоJIнеЕи;I ответственные за исполнение

1 2 3 4
1 Провести идентификацию всего имеющегося поголовья

крупного рогаюго скота (способап,rи, устzlновленными
действующим зtжонодательством)

немедJIенно Ветеринарные специалисты Госуларственного
бюджетного rIреждения Астраханской обла-
сти (далее - ГБУ АО) <Нарим.lновскЕlя район-
нztя ветеринарнrш стчlнцияD, вJIаделец живот-
Еых

J Обеспе.п.rть дезинфиIшрующими средствапdи дIя за-
правки дезковриков

в течение всего времени до
полной ликвидации болезни и
снятия огрчlничитеJIьных меро-

приятий (каршrшна)

Ветеринарные специЕшисты ГБУ АО кНари-
мановская районная ветеринарнzш стiшция)

4. Провести поголовньй кJIинический осмотр и изолfiIию
животных с кJIиническими признzlкzлil{и инфеlсдионного

риЕоц)чlхеита

немедJIенно Ветеринарные специ.шисты ГБУ АО <Нари-
MilIoBcKtш районная ветеринарная станцаяl),
владелец животных

6. Больных и подозритеJIьньD( в заболевании животньD(
изоJIировать и провести лечение плпершму{ной сыво-
ропсой. При ослохнеЕии секундарной инфекцией при-
менить антr,rбиотиrсr

немедIенно Ветеринарные специ.шисты ГБУ АО <Нари-
MaHoBcKtш ршfонная ветеринарнtш стtlнцияD,
владелец животных

6. После курса лечения больных и подозрительЕых в забо-
левании животньD( вакIIинировать вчlкциной против ин-
фекционного ринотрахеитq согласно Инструкции

Через 14 дlей после примене-
ния сыворотки или шrтrrбиотrа-

ков

Ветеринарные специалисты ГБУ АО <Нари-
MaHoBcKzm районная ветеринарнalя стtlнция),
владелец животных

7 Всех животньD(, кроме больньпr, имIvtунизировать вак-
циной против инфеlсдионного ринотра(еита, согласно
Инструкции

немедJIенно Ветеринарные специаписты ГБУ АО кНари-
мановскчш районная ветеринарная станция)),
владелец животных

2

8 Помещения, где содержатся больные и подозрительные
по заболеванию животные, а тzкже пред{еты ухода,
спецодежду, подстилку и навоз обеззараживают в соот-
ветствии с правилчlп,tи по проведению дезинфекции,
дезинвазии, дезинсекции и дератизации

в течение всего времени до
полной ликвидiщии болезни и
снятия оцрulничительных меро-

приятий
(карантина)

Владельцы животньD(, ветеринарные специа-
листы ГБУ АО <Наримановскчш районная ве-
теринарнfUI стfшция))

9. Молоко от больных и подозрительньD( в заболеваfiии
животных после пастеризации при 700С в течение 30
минуг может быть использовчlно в пищу людям и в
корм животных

в течение всего времени до
полной ликвидации болезни и
снятия ограниЕмтельных меро-

приятлrй
(карантина)

Ветеринарные специzшисты ГБУ АО кНари-
мЕlновская районная ветеринарнЕtя стzшция)),
владельцы животньD(

l0. При входе в помещение, где содержатся больные жи-
вотные, устанавливЕlют дезматы, обильно смоченные
дезраствором

в течение всего времени до
полной ликвидации болезни и
снятия ограничитеJIьных меро-

прияп,Iй
(карантина)

Владельцы животньD(, ветеринарные специа-
листы ГБУ АО <<Наримшtовскчш районная ве-
теринарЕчUI станция)

11 Перед снятием огр:lничений помещение, где содержатся
больные животные, подвергают зIлкJIюЕIите-тьной дезин-
фекции

Через 30 дней после последIего
сл)чаrI вьвдоровления боlьного

животного

Ветеринарные специалисты ГБУ АО <Нари-
мановскzlя раiонная ветеринарнм стalнция)),
владеJIьцы животньD(